АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2022 г. Мичуринск № 739

О  запрете выжигания сухой
травянистой  растительности
на территории  города Мичу-
ринска  Тамбовской области
в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», постановлением администрации Тамбовской области
от 12.04.2022 №291 «О начале пожароопасного сезона на территории области»
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить на весь пожароопасный период 2022 года выжигание сухой
травянистой растительности на территориях предприятий, организаций,
земельных участках, обочинах дорог, газонах и сжигание бытового,
строительного, производственного мусора в границах города Мичуринска
Тамбовской области.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организа-
ций города, независимо от форм собственности, гражданам, проживающим на
территории города Мичуринска Тамбовской области, обеспечить на подведом-
ственных объектах (землях) соблюдение требований пожарной безопасности, в
том числе провести мероприятия по своевременной очистке территорий, приле-
гающих к лесным массивам от сухой травянистой растительности, пожнивных
остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материа-
лов на полосе не менее 10 метров от лесных массивов (полей), а также принятие
мер по защите земель от зарастания сорной растительностью, деревьями и ку-
старниками, своевременному сенокошению.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Мичуринская правда» и
сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замес-
тителя главы администрации города Самылину М.А.

 Глава города Мичуринска
 Тамбовской области М.В. Харников

Заместитель главы администрации
города М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города  М.А. Самылина

Начальник юридического управления
администрации города А.А. Рыбальченко

Начальник отдела гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации города  С.Н. Григорьев

Исполнитель
Щурбин А.Е.,
5-52-90

Контроль
Скрылёва Г.В.